CONSEIL MUNICIPAL DE ST AUBIN DU PLAIN
REUNION DU LUNDI 9 JANVIER 2023

L’an deux mil vingt-trois, le neuf janvier, a vingt heures trente, le Conseil Municipal, lIégalement
convoqué, s’est réuni dans la salle du conseil sous la présidence de Mme COTILLON Nicole, Maire.

Etaient présents :

Mrs et Mmes les conseillers municipaux : Olivier BERTRAND — Christophe BLANCHARD — Florence
COLLARD — Nicole COTILLON — Lucie COURILLAUD - Véronique GOBERT - Lucie LANDUYT —Dominique
MALLAISE - Sylvain MIRANDE - Jean-Michel MONNEAU - Patrick PASTUREAU — Thomas POINT —
Chantal RATEAU

Secrétaire de séance : Christophe BLANCHARD

| - Adoption du compte-rendu de la séance du 12 décembre 2022

Le proces-verbal est adopté a I'unanimité des membres présents.

Il - Compte rendu du COPIL et des Commissions

Commiission Finances

Pour honorer les dernieres écritures comptables de salaires pour le budget Epicerie, une décision
modificative est nécessaire.

COMPTES DEPENSES
Imputation Nature Ouvert Réduit
012 /6411 Salaires, appointements, commissions de base 7 000,00
Total 7 000,00 0,00
COMPTES RECETTES
Imputation Nature Ouvert Réduit
70/ 701 Ventes de produits finis et intermédiaires 7 000,00
Total 7 000,00 0,00

Accord du conseil a I'unanimité des membres présents pour valider cette décision modificative.

Une avance de trésorerie de 30 000 € du budget principal vers le budget Epicerie est nécessaire pour
que le paiement de ces salaires.

Accord du conseil a I'unanimité des membres présents pour valider cette avance de trésorerie.

1/4




Il - Incidences du bornage de la parcelle E279 sur E280

Lors du bornage de la parcelle E 279, Mme BILLY a fait part d’'une mention existant sur un acte notarié
lui appartenant concernant la parcelle E 280. Mme le Maire va rencontrer le notaire M. Chabot-
Monroche pour avoir des précisions sur la démarche a suivre compte tenu de cette information. A ce
jour, 'accés a la parcelle E 279 nest possible qu’en passant par la parcelle E 280 qui appartient a un
habitant, mais qui est confondue avec la voirie du chemin de Villeneuve.

IV — Direction des Services Informatiques : avenant de prolongation a la convention de
mutualisation

La commune a déja fait savoir a I’Agglo2B qu’elle ne souhaitait pas conventionner pour adhérer au
service commun informatique. Mais dans le cadre du schéma de mutualisation, la commune peut
bénéficier de I'appui du service informatique dans le cadre de demandes ponctuelles tarifées selon
la nature de la demande. Mme le Maire propose de signer 'avenant n°15 de la convention de
mutualisation apportant toutes les précisions nécessaires pour accéder a ce service ponctuel.

Accord du conseil 3 I'unanimité des membres présents pour autoriser Mme le Maire a signer cet
avenant.

V —CA2B : Reversement de la Taxe fonciére batie et de la taxe d’aménagement pour la zone
économique du Bois Roux

Depuis le transfert de charges entre les communes et I'Agglo2B, les communes de I’Agglo2B qui ont
des zones économiques d’intérét communautaire percoivent la taxe fonciére batie et la taxe
d’aménagement pour ces zones alors que I'Agglo2B assure |'entretien et les aménagements de ces
sones. Notre commune est concernée par la zone économique de Bois Roux pour les futures
constructions ou futurs agrandissements de batiments.

Accord du conseil 3 I'unanimité des membres présents pour reverser la taxe fonciére bétie et la
taxe d’aménagement a I'Agglo2B pour les nouvelles constructions dans les termes prévus dans

chacune des conventions. Le conseil municipal autorise Mme le Maire a signer les deux
conventions.

VI - Ecole : demande d’équipement informatique

L'ordinateur utilisé par Mme SIRVIN dans sa classe n’est plus adapté dans ses caractéristiques pour
une connexion au vidéoprojecteur. Aucune adaptation ou réparation de cet ordinateur n’est possible.
Deux devis de remplacement sont présentés pour un ordinateur neuf (Click Droit : 827 € TTC) ou
d'occasion (Ateliers du Bocage, 350,00 € TTC).

Accord du conseil 3 I'unanimité des membres présents pour acheter I'ordinateur aux Ateliers du
Bocage.

2/4



VIl — Ouverture crédits investissements

MONTANT DE
CHAPITRE | ARTICLE | OPERATION | INTITULEDU compTe | MONTANTPREVUAU 1.0\ vERTURE DE CREDIT
BUDGET 2022
2023 (25%)
4 € 1 000,00
20 2031 35 Travaux de voirie 000,00 ,
20 2031 74 Etudes 12:500,00 € 3100,00
€ 3 300,00
20 2051 71 Achat de matériel i 300,
21 2111 35 Travaux de voirie 275090 € 650,00
21 2111 74 Etudes 25000€] e
112 200,00 € 28 000,00
21 21318 70 Travaux de batiments ’
7
21 2138 70 Travaux de batiments 15:000,00 € 3750,00
1
21 2151 35 Travaux de voirie £82 000,00 60 000,00
i 214 000,00 € 53 500,00
21 21534 35 Travaux de voirie
TOTAUX 1016 000,00 € 253 300,00

Accord du conseil a I'unanimité des membres présents pour la mise en ceuvre des ouvertures de

crédit.

VIl = Plain D’liens : demande de subvention 2023

L'association Plain D'liens sollicite la municipalité pour une subvention d'investissement de 200 €
pour I'achat de matériel, et de 150 € pour le lancement des premiéres animations.

Le conseil propose d'aider cette nouvelle association en fournissant du matériel communal, et
demande a I'association de repréciser sa demande en investissement pour pouvoir y répondre.

Nicole Cotillon, Véronique Gobert et Florence Collard, étant membres du Conseil d’Administration
de cette association, se retirent pour le vote.

Accord du conseil a I'unanimité des dix élus votants pour verser une subvention de 150 € pour
démarrer l'activité.

Dominique Mallaisé propose sa candidature pour étre membre de droit représentant la commune
tel que prévu dans les statuts.
Accord des dix élus pour que Dominique Mallaisé siége au conseil d’administration comme
représentant de la commune.

IX—- MSA : demande de prét ;

La MSA n'a toujours pas répondu a notre demande de prét de 100 000 € a taux zéro,

3/4



X — Mise en place d’une ligne de trésorerie dans I’attente du retour FCTVA ;

Pour pouvoir payer les fournisseurs, Mme le Maire a sollicité plusieurs banques pour une ligne de
trésorerie. Deux banques ont répondu : le Crédit Agricole et la Caisse d’Epargne.

Les conditions de chacune des banques :
- Crédit Agricole : montant maximum de 35 000 € - Taux Euribor 3 mois majoré de 0,50 %, soit
un taux de 2,563 % - durée de 12 mois
- Caisse d’Epargne : montant maximum de 105 000 € - Taux STR majoré de 0,50 %, soit un taux
de 2,407 % - durée de 12 mois

Mme le Maire propose de retenir la Caisse d'Epargne.

Accord du conseil 3 I'unanimité des membres présents pour autoriser Mme le Maire a signer tous
les documents nécessaires a I'ouverture de cette ligne de trésorerie.

XI - Contrat Antoine GUICHARD au 04/01/2023 ;

Le mi-temps thérapeutique d'Alain MONNEAU étant prolongé jusqu'a fin mars 2023, Mme le Maire
propose d’établir le nouvel avenant au contrat de travail d’Antoine Guichard avec un horaire
contractuel hebdomadaire de 28 h a partir du 4 janvier et jusqu’a fin mars 2023 pour prendre en
compte le contrat a durée déterminée signé avec F. DIEUMEGARD pour la taille des végétaux.

Accord du conseil a I'unanimité des membres présents.

XIl — Questions diverses.

Le contrat PEC de Dominique DELEGLISE a été accepté pour 6 mois supplémentaires. L'aide
sur les salaires est de 50% et porte sur 26 h par semaine, les 9h restantes étant supportées
intégralement par la mairie.

Le Maire, Le secrétaire de séance,
Nicole COTILLON Christophe BLANCHARD

e

a/a



